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16 września 2023 w Jaśle odbyło się kolejne
spotkanie przy fajce. W wydarzeniu wzięło
udział około 40 fajczarzy i sympatyków
ruchu fajczarskiego. Konkurs wolnego
palenia w fajce wygrał Julian Drabent
z Konina przed trzema członkami War-
szawskiej Ligi Fajkowo-Cygarowej -
Michałem Perczyńskim, Eleną Troniną oraz
Dariuszem Jackiem.

Z fajką u Schabińskiej

Reaktywacja GP
Fajczarzy Polskich

“Crystal Pipe”

Jak wynika z ostatnich doniesień, Bydgoskie Bractwo Fajkowe zorga-
nizuje w listopadzie 2023 kolejna edycję spotkań konkursowych, zamy-
kających rok.

Wielu fajczarzy bardzo to ucieszy, ponieważ wznowione zostanie liczenie
punktacji Grand Prix Fajczarzy Polskich, a co za tym idzie zestawienie
aktywności i osiąganych wyników.

Z przecieków wiemy, że motywem przewodnim tego spotkania ma być
prohibicja - nie to, żeby nie można było wypić piwa, chodzi o czas Ala
Capone. 
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Marcin Pabiszczak dobrał się tym razem
do wielce uciesznej postaci wojaka Szwejka

Z cyklu “Nie oceniaj książki po okładce”

Po Shelocku Holmesie przyszła pora
na kolejnego literackiego fajczarza,
zajmującego równie ważne miejsce
w kanonie światowej literatury – Józefa
Szwejka.

Postać stworzona przez Jaroslava Haška
pojawia się po raz pierwszy w wydanym
w 1912 roku zbiorze opowiadań pt.
„Dobry wojak Szwejk i inne osobliwe
historyjki”. Później Szwejk pojawia się też
w opowiadaniu „Dobry wojak Szwejk
w niewoli”, wydanym podczas I Wojny
Światowej w formie antywojennej ulotki,
rozprowadzanej przez żołnierzy CK Armii.
Warto wspomnieć, że powyższe teksty
zostały wydane w Polsce w zbiorze pt.
„Nieznane przygody dobrego wojaka
Szwejka i inne opowiadania”.

Światową sławę przyniosły autorowi
wydane w latach  1921-1923 „Przygody
Dobrego wojaka Szwejka podczas
Wojny Światowej”. Książka opisuje losy
dobrodusznego Czecha, wcielonego
podczas I Wojny Światowej do Armii
Austro-Węgierskiej. Poprzez barwne
przygody swojego bohatera, autor ukazuje
skostniały system społeczno-polityczny,
panujący w Austro-Węgrach oraz dzięki
ironii i sarkazmowi obnaża bezsens
wojny samej w sobie.   

Seria książek zawierająca liczne wątki
autobiograficzne, stała się światowym
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bestsellerem przetłumaczonym na ponad
50 języków. Niestety autor zmarł przed-
wcześnie nie kończąc swojego dzieła.

Ale Szwejk nie pojawiłby się w tej rubryce,
gdyby nie palił fajki.

Jaki tytoń palił Szwejk? Głównie taki, który
dostał z przydziału... Tak, żołnierze więk-
szości armii ówczesnego świata dostawali
przydziałowy tytoń, na tej samej zasadzie
jak jedzenie, umundurowanie, wyposa-
żenie itd.

W czym ów tytoń palił? Na to pytanie
znajdujemy odpowiedź dzięki ilustracjom
autorstwa Josefa Lady, zamieszonym
w oryginalnym wydaniu powieści. Widzimy
na nich klasyczną fajkę łączoną.
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Jaroslav Hašek (ur. 30 kwietnia 1883
w Pradze, zm. 3 stycznia 1923 w Lipnicy
nad Sazawą) – czeski pisarz, satyryk,
publicysta, dziennikarz oraz anarchista
i działacz polityczny.

Warto wspomnieć o tym, że szczególną
popularnością autor i jego bohater cieszą
się w Polsce. Przygody Dobrego Wojaka
Szwejka wydawane były wielokrotnie,
w jedno-, dwu- lub czterotomowych wy-
daniach. Dobry Wojak Szwejk doczekał
się w naszym kraju kilku pomników,
a w Przemyślu działa  Przemyskie Sto-
warzyszenie Przyjaciół Dobrego Wojaka
Szwejka, organizujące między innymi
wycieczki po Twierdzy Przemyśl oraz
Manewry Szwejkowskie.

Dodajmy dla zainteresowanych, że w 2015
roku Oficyna Wydawnicza Przybylik &,
wydała książkę “Nim Szwejk poszedł na
wojnę”.

Od redakcji:

Na dole: Tablica w elewacji Pałacu Górków
przy ul. Kanoniczej w Krakowie, upamiętnia-
jąca osadzenie w areszcie znajdującym się
w tym budynku Jaroslava Haška „za włó-
częgostwo” latem 1903 roku.

Autor Szwejka w 1911 współtworzył Partię
Umiarkowanego Postępu w Granicach
Prawa, będącą swego rodzaju polityczną
mistyfikacją ośmieszającą demokratyczne
procedury. Później napisał “Historię Partii
Umiarkowanego Postępu w Granicach
Prawa”. Walczył w armii Austro-Węgier,
oddał się do niewoli i walczył po stronie
rosyjskiej. Od rewolucji październikowej
stał się komunistą, co w żaden sposób nie
umniejszyło jego zdolnościom literackim.  
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Fajki na ul.Niecałej w Kaliszu 

Jesień to czas wystaw kolekcjonerskich. Jak co roku Maciej odwiedza
miedzy innymi Kalisz. W tym roku 2 września, po raz jedenasty, właści-
ciele hotelu i restauracji “Komoda Club Residence” - Margota i Cezary
Suszyńscy zorganizowali Święto Ulicy Niecałej. Impreza przyciąga
kolekcjonerów, pasjonatów, rękodzielników, stowarzyszenia pozarzą-

dowe, ale przede wszystkim mieszkańców
miasta i okolic. Tym razem na stoisku faj-
kowym pojawili się członkowie KOKF2010
- Marcin (rano) i Jakub (popołudniu). 

Naszym gościem specjalnym, był członek
KKF Poznań - Paweł Nowakowski. Odwie-
dzał nas już po raz drugi (poprzednio było
to w roku 2017, a byli wówczas z nami rów-
nież nasi przyjaciele z KKF Konin - Iwona
i Julian Drabent.)

W chwili składania tego numeru “Pykadełka”,
Maciej, jest już po wystawie w Ostrowie
Wlkp (16.09.2023), ale jeszcze przed wys-
tawami w Pleszewie (22.10.2023) i w Jaro-
cinie (29.10.2023).

m.m.
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Pocztówki z fajką
Kolekcjonujemy różne przedmioty, w przypadku fajczarzy są to oczy-
wiście fajki oraz precjoza związane z paleniem (ubijacze, niezbedniki,
zapalniczki, popielniczki, itp..). Niektórzy z nas “idą” dalej. Maciej poza
tak oczywistymi zbiorami jak wyżej wspomniane, posiada zbiory: fila-
telisyczny, filumenistyczny, numizmatyczny i zbiór etykiet piwnych.
Oczywiście są to zbiory “fajkowe”. 

O ile znaczki pocztowe z fajką są najważniejszym zbiorem filatelistycz-
nym, to pobocznie pojawiły się w nim koperty ze znaczkami czy grafiką
z fajką, stemple oraz karty pocztowe.

No właśnie, karty pocztowe z fajką. Powstało tego naprawdę wiele. Na
tyle dużo, że nie ma możliwości zebrania pełnej kolekcji. Dlatego Maciej
postanowił ograniczyć się bardzo mocno w zakresie kart pocztowych,
do zbioru “reprezentatywnego”, czyli pojedynczych kart poszczególnych
rodzajów.

Karty pocztowe świąteczne

Karty pocztowe reklamowe
(Missouri Meerschaum oraz Lorenzo)
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Karty pocztowe związane z imprezami
fajkowymi (po lewej)

Karty pocztowe przedstawiające ludzi
z fajką (poniżej)

Karty pocztowe zwiazane z etnografią
(stroje ludowe, fajki)
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Karty pocztowe przedstawiające malarstwo, grafikę

Karty pocztowe przedstawiające marynarzy i żołnie-
rzy (oni roznosili fajkę po świecie)

Na koniec karty
pocztowe przed-
stawiające stemple

pocztowe (okolicz-
nościowe) czy też
kadry z bajek.

Być może nasi czytelnicy mają gdzieś w swoich
zbiorach karty pocztowe z fajką. Być może będzie
to początek nowego zbioru? Na pewno można
znaleźć w sieci sporo fajkowych kart pocztowych.
Każdy może znaleźć coś dla siebie.

m.m.
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